
Boletim de Serviço

01/04/2024 até 30/04/2024





Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Campus Mossoró

do IFRN.





BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 74/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   4 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de

2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23093.000943.2024-21, de 27 de março de 2024;

RESOLVE:

I – ATUALIZAR a composição do Conselho Escolar deste IFRN/Campus Mossoró, exercício 2022 a 2024, nos termos do disposto no

Art. 5º do Regimento Geral do IFRN, conforme os membros relacionados a seguir.

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

Presidente Diretor-Geral Substituto legal do Titular

Dirigente da Administração
Maria Alexandra Ribeiro Pinto Substituto legal do Titular

Francisco Bento das Chagas Guerra Substituto legal do Titular

Corpo Técnico-Administrativo
Gislady de Freitas Nobre Ramos Maria Marta de Medeiros

Helio Nogueira Bezerra Jean Declyer Duarte da Silva

Corpo Docente
Ana Maria Cardoso de Oliveira Bezerra Geraldo Maximo da Silva

Priscylla Cinthya Alves Gondim Maria da Conceicao Souza do Nascimento Carlos Leite

Corpo Discente
Yasmim Nicole Costa Araújo Mylla Vitoria dos Santos Nascimneto

Vitória Régia de Morais Rêgo Thais Vitoria de Morais

Egressos
Elias das Neves Freire Emerson Leandro de Melo Lopes

André Moreira de Oliveira John Glennedy Bezerra Gurgel

Sociedade Civil
Rafael Castelo Guedes Martins Anibal de Souza Mascarenhas Filho

Humberto Henrique Costa Fernandes do Rêgo Anna Neri Dantas Camacho de Valera

Pais de Alunos
Mateus Sioney Bezerra Leno Carlos Bezerra de Oliveira 

Neide Cruz de França Vale Nadia Regina Santos

II - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº 316/2022 - DG/MO/RE/IFRN, de 29 de dezembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 04/04/2024 15:28:22.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

694747
2bb7eb34bc



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 75/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   4 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e   

            

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000856.2024-74, de 19 de  março de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR comissão, composta pelos servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro Permanente deste

Instituto Federal, para, sob a presidência do primeiro, adotarem as providências cabíveis, visando ao planejamento de

licitação e contratação de serviços de manutenção corretiva na bomba submersa do poço de abastecimento, deste

IFRN/Campus Mossoró.

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO

1901267 Nilton Ribeiro Pereira Bomfim Presidente

1584088 Emerson Leandro de Melo Lopes Membro Requisitante

1100138 Edilson dos Santos Araújo Membro Técnico

1353338 Jean Declyer Duarte da Silva Membro Técnico

1888111 José Wilson Firmino Júnior Membro da Administração

II - ESTABELECER  como vigência desta comissão, desde o período em que ocorrerem as ações de planejamento

e execução até a contratação dos serviços constantes no documento de formalização da demanda.

III - REVOGAR  a Portaria nº 69/2024 - DG/MO/RE/IFRN, de 26 de março de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral 

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 04/04/2024 17:39:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695067
8c8777cdb8



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 76/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   5 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000734.2024-88, de 6 de março de 2024,

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos retroativos a 18 de março de 2024, da Classe

“D-IV-03” para a Classe "D-IV-04”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 18 de março de 2022 a 17 de março de 2024, ao servidor JOAO MARIA BEZERRA , matrícula SIAPE nº

349907, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Mossoró, ocupante do Cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regi me Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as

disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 05/04/2024 18:26:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695461
3933f50037



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 77/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   5 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no

Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23093.000054.2024-64, de 8 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

I - ATUALIZAR a composição da Comissão Acadêmica Local (CAL) do ProfEPT deste IFRN/ Campus Mossoró para, sob a presidência do

primeiro, executar e organizar todas as ações e atividades do programa, conforme disposto a seguir: 

MATRÍCULA SERVIDOR UNIDADE CATEGORIA

2278868 Demostenes Dantas Vieira IFRN/Campus Mossoró Coordenador

Docente Permanente

1372386 Carla Katarina de Monteiro Marques IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

1885284 Diogo Pereira Bezerra IFRN/Campus Ipanguaçu Docente Permanente

2544991 Albino Oliveira Nunes IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

2104000 Aleksandre Saraiva Dantas IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

1408465 Tassio Lessa do Nascimento IFRN/Campus Apodi Docente Permanente

2338520 Giann Mendes Ribeiro IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

935209 José Araújo Amaral IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

1164548 Marcos Antonio de Oliveira IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

1453080 Fabio Alexandre Araújo dos Santos IFRN/Campus Natal Central Docente Permanente

2244386 Sandra Maria Campos Alves IFRN/Campus Ipanguaçu Docente Permanente

1808119 Luis Gomes de Moura Neto IFPB/Campus  Sousa Docente Permanente

1453564 Marcio Adriano de Azevedo IFRN/Campus Caicó Docente Permanente

2245601 Edneide da Conceição Bezerra IFRN/Campus Avançado Natal - Zona Leste Docente Permanente

1434583 Andrezza Maria Batista do Nascimento Tavares IFRN/Campus Natal - Central Docente Permanente

20231020370013 Joab Frankley da Silva Dantas IFRN/Campus Mossoró Representante Discente

20221020370008 Jaylton Edney Maia de Sousa IFRN/Campus Mossoró Representante Discente

II - REVOGAR a Portaria nº 317/2022 - DG/MO/RE/IFRN, de 29 de dezembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral 

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 05/04/2024 18:27:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695308
24723b5fe2



BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 78/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   5 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e   

            

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000948.2024-54, de 27 de  março de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR comissão, composta pelos servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro Permanente deste

Instituto Federal, para, sob a presidência do primeiro, desenvolver atividades de comunicação, pesquisa de mercado e

divulgação de cursos deste IFRN/Campus Mossoró.

MATRÍCULA SERVIDOR

2413924 Alexandre Araujo da Silva Lopes 

2075831 Ana Cristina Almeida de Oliveira

1372386 Carla Katarina de Monteiro Marques

1543124 Carmem Ariane Filgueira de Medeiros Guerra

1801682 Clayton Maciel Costa

1567197 Danila Kelly Pereira Neri

1285568 Walney Gomes da Silva

2043448 Helio Nogueira Bezerra

1397338 Idalecio Pacifico da Silva

1374613 Jonnata Fernandes de Oliveira

2165372 Juliano Costa Leal da Silva 

1191934 Luiz Ailton de Araujo Souza

1100462 Marcleia Melo de Souza Queiroz

2578715 Francisca Nadja Almeida do Carmo

1784044 Marcelo Nunes Coelho

1941253 Mauro Rogerio de Almeida Vieira

1867778 Raimundo Cosme da Silva Filho

2773771 Sandra Renuzia de Pontes

1674588 Wagner Lopes Torquato

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral 

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 05/04/2024 18:28:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695237
8a5eb1a0a7



BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 79/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   9 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000902.2024-35, de 22 de março de 2024, 

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR , com efeitos retroativos a 22 de março de 2024, a incorporação do Incentivo à Qualificação no

percentual de 52% ao vencimento do servidor  VALDECIR EMANOEL DA SILVA , matrícula SIAPE nº. 1672999,

ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal,

lotado neste Campus Mossoró, de acordo com os artigos 11 e 1 2 da Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o

Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de

2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012,

publicada no Diário Oficial da União em 31 de dezembro de 2012, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em

Educação Profissional e Tecnológica (ProfEPT), oferecido pelo Mestrado Profissional em Rede Nacional, Polo

IFRN/Mossoró.

II - ESTABELECER o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de apresentação do documento provisório ao

diploma/certificado, para a entrega do documento definitivo, conforme previsto no artigo 3º da Resolução n.º 05/2020-

CONSUP/IFRN, de 6 de fevereiro de 2020, sob pena das vantagens percebidas em virtude da apresentação do

documento provisório serem anuladas e, em caso de benefícios remuneratórios concedidos, serem repostos ao erário,

na forma do artigo 46, da Lei n.º 8.112/1990.

III - DETERMINAR que as unidades de Gestão de Pessoas dos campi e da Reitoria, adotem as providências

necessárias com vistas ao acompanhamento do prazo previsto no item II desta portaria.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 09/04/2024 14:42:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

696362
331f9e1c82



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 80/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   9 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23093.001053.2024-37, de 8 de abril de 2024,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 9 de abril de 2024, as férias relativas ao exercício de 2023, compreendidas de 25/03/2024

a 13/04/2024, do servidor ANTONIO CLAUDIO NOBERTO PAIVA , matrícula SIAPE nº. 2465978, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 08 de julho de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 09/04/2024 15:42:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

696442
8a6fa8aee6



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 81/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   10 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e   

            

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000288.2024-10, de 24 de  janeiro de 2024,

R E S O L V E:  

I - DESIGNAR comissão composta pelos servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro Permanente deste

Instituto Federal, para, sob a presidência do primeiro,  elaborarem um modelo padronizado de relatório de pesquisa do

IFRN/Campus Mossoró, seguindo os padrões da ABNT.

MATRÍCULA SERVIDOR

1637276 Joao Paulo de Oliveira

1801682 Clayton Maciel Costa

396408 Elvira Fernandes de Araujo Oliveira

2773771 Sandra Renuzia de Pontes

708818 Maria Alexandra Ribeiro Pinto

II - ESTABELECER, como vigência desta comissão, o tempo em que a ação for concluída.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral 

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 10/04/2024 14:20:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

696786
095c1cd199



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 82/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   10 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000739.2024-19, de 6 de março de 2024,

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos retroativos a 18 de março de 2024, da Classe

“D-IV-03” para a Classe "D-IV-04”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 18 de março de 2022 a 17 de março de 2024, ao servidor JOSE ARAUJO AMARAL, matrícula SIAPE nº

935209, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Mossoró, ocupante do Cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regi me Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as

disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 10/04/2024 18:36:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

696896
7d9a237662



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 83/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   10 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000742.2024-24, de 6 de março de 2024,

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos retroativos a 6 de abril de 2024, da Classe “D-

III-03” para a Classe "D-III-04”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 06 de abril de 2022 a 05 de abril de 2024, ao servidor PEDRO HENRIQUE XAVIER DE

MESQUITA, matrícula SIAPE nº 2128409, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no

Campus Mossoró, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regi me Jurídico

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 10/04/2024 18:36:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

696856
b208676d14



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 84/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   10 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000740.2024-35, de 6 de março de 2024,

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos retroativos a 18 de março de 2024, da Classe

“D-IV-01” para a Classe "D-IV-02”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 18 de março de 2022 a 17 de março de 2024, ao servidor JOSE AVELINO DE SOUSA FILHO , matrícula

SIAPE nº 1577744, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Mossoró, ocupante do

Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regi me Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90,

observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 10/04/2024 18:37:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

696848
ae99c1fa3f



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 85/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   11 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.001429.2023-22 , de 20 de junho de 2023,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos retroativos a 23 de julho de 2023, da Classe “D-

III-01” para a Classe "D-III-02”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 23 de julho de 2021 a 22 de julho de 2023, à servidora LYCIA NASCIMENTO RABELO MOREIRA ,

matrícula SIAPE nº 1212293, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus Mossoró,

ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº.

8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 11/04/2024 11:27:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697085
217bd003d8



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 86/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   11 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de

2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23093.000054.2024-64, de 8 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

I - ATUALIZAR a composição da Comissão Acadêmica Local (CAL) do ProfEPT deste IFRN/ Campus Mossoró para, sob a presidência

do primeiro, executar e organizar todas as ações e atividades do programa, conforme disposto a seguir: 

MATRÍCULA SERVIDOR UNIDADE CATEGORIA

2278868 Demostenes Dantas Vieira IFRN/Campus Mossoró Coordenador

Docente Permanente

1372386 Carla Katarina de Monteiro Marques IFRN/Campus Mossoró Vice-Coordenador

Docente Permanente

1885284 Diogo Pereira Bezerra IFRN/Campus Ipanguaçu Docente Permanente

2544991 Albino Oliveira Nunes IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

2104000 Aleksandre Saraiva Dantas IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

1408465 Tassio Lessa do Nascimento IFRN/Campus Apodi Docente Permanente

2338520 Giann Mendes Ribeiro IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

935209 José Araújo Amaral IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

1164548 Marcos Antonio de Oliveira IFRN/Campus Mossoró Docente Permanente

1453080 Fabio Alexandre Araújo dos Santos IFRN/Campus Natal Central Docente Permanente

2244386 Sandra Maria Campos Alves IFRN/Campus Ipanguaçu Docente Permanente

1808119 Luis Gomes de Moura Neto IFPB/Campus  Sousa Docente Permanente

1453564 Marcio Adriano de Azevedo IFRN/Campus Caicó Docente Permanente

2245601 Edneide da Conceição Bezerra IFRN/Campus Avançado Natal - Zona Leste Docente Permanente

1434583 Andrezza Maria Batista do Nascimento Tavares IFRN/Campus Natal - Central Docente Permanente

20231020370013 Joab Frankley da Silva Dantas IFRN/Campus Mossoró Representante Discente

20221020370008 Jaylton Edney Maia de Sousa IFRN/Campus Mossoró Representante Discente

II - REVOGAR a Portaria nº 77/2024 - DG/MO/RE/IFRN, de 5 de abril de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral 

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 11/04/2024 14:49:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697164
5ca21ec64c



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 87/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   12 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23093.000524.2024-90, de 21 de fevereiro de 2024,

R E S O L V E:   

I - DESIGNAR a comissão constituída dos servidores abaixo especificados, a fim de atuarem nas ações necessárias à

realização do processo seletivo de Professor Substituto para a disciplina de Desenho.

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Joao Reinaldo da Costa Junior 50163 Presidente

Carlos Antonio da Silva 1811929 Coordenação Geral

Carlos Breno Pereira Silva 1799479 Coordenação

Georgiana de Oliveira Pereira 1544298 Supervisão

Isac Dantas Diniz 1543218 Supervisão

Antônio Rank Sermilher de Sales Barbosa 2055670 Execução

Ana Cristina Almeida de Oliveira 2075831 Execução

II - ESTABELECER o dia 31 de maio de 2024 como prazo final para conclusão dos trabalhos.

III - REVOGAR  a Portaria nº 56/2024 - DG/MO/RE/IFRN, de 15 de março de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 12/04/2024 09:13:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697372
b2d95312ac



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 88/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   12 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23134.001026.2024-31, de 4 de abril de 2024; e

CONSIDERANDO, ainda, os termos das Resoluções n.ºs 52/2014 e 07/2015-CONSUP/IFRN, de 19 de dezembro de

2014 e 13 de março de 2015, respectivamente,

R E S O L V E: 

CONCEDER PROMOÇÃO À CLASSE TITULAR, com efeitos retroativos a 18 de março de 2024, ao

servidor WAGNER LOPES TORQUATO , matrícula SIAPE n.º 1674588, ocupante do cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no

Campus Mossoró, observado o disposto no artigo 14, § 3º, inciso IV, da Lei n.º 12.772, de 28 de dezembro de 2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 12/04/2024 14:51:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697588
633a0c805f



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 89/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   15 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23093.001083.2024-43, de 12 de abril de 2024,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 15 de abril de 2024, as férias relativas ao exercício 2024, compreendidas de 01/04/2024 a

30/04/2024, do servidor MARCOS ANTONIO DA SILVA , matrícula SIAPE nº. 2339018, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 09 de setembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 15/04/2024 09:51:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697853
67293d3505



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 90/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   15 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23093.001082.2024-07, de 12 de abril de 2024,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 15 de abril de 2024, as férias relativas ao exercício 2024, compreendidas de 01/04/2024 a

14/05/2024, da servidora MONICA MESSIAS DE MESQUITA , matrícula SIAPE nº. 1883373, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 02 de dezembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 15/04/2024 15:26:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697929
70ec859571



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 91/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   15 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23093.001087.2024-21, de 15 de abril de 2024,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 16 de abril de 2024, as férias relativas ao exercício de 2024, compreendidas de 15/04/2024

a 04/05/2024, do servidor NILTON RIBEIRO PEREIRA BOMFIM , matrícula SIAPE nº. 1901267, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 02 de dezembro de

2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 15/04/2024 15:27:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697918
29f6b92eec



BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 92/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   16 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e   

            

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000874.2024-56, de 20 de  março de 2024,

R E S O L V E:  

I - DESIGNAR comissão composta pelos servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro Permanente deste

Instituto Federal, para, sob a presidência do primeiro,  realizar a adequação do Projeto do Curso FIC - Agente de

Combate às Endemias, no que se refere aos requisitos e às formas de acesso, ao Projeto Pedagógico do Curso de

Formação Inicial e Continuada ou Qualificação Profissional. 

MATRÍCULA SERVIDOR

1397338 Idalecio Pacifico da Silva

1194984 Jose Rildo Oliveira Dantas

1104291 Gislady de Freitas Nobre Ramos

1374613 Jonnata Fernandes de Oliveira

708818 Maria Alexandra Ribeiro Pinto

1218012 Marinezio Gomes de Oliveira

2694495 Priscylla Cinthya Alves Gondim

3091637 Saulo de Tarcio Pereira Marrocos

II - ESTABELECER, como vigência desta comissão, o dia 26 de junho de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral 

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 16/04/2024 08:59:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

698076
e0ae17aaa0



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 93/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   16 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000744.2024-13 , de 06 de março de 2024,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos retroativos a 18 de março de 2024, da Classe

“D-III-02” para a Classe "D-III-03”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 18 de março de 2022 a 17 de março de 2024, à servidora SANDRA RENUZIA DE PONTES , matrícula

SIAPE nº 2773771, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus Mossoró, ocupante do

Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90,

observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 16/04/2024 14:30:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

698441
a9f8e2605e



BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 94/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   22 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000439.2024-21, de 15/02/2024, 

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR , com efeitos retroativos a 15 de fevereiro de 2024, a incorporação do Incentivo à Qualificação no

percentual de 25% ao vencimento da servidora  FRANCISCA ANGELUCE GOMES , matrícula SIAPE nº. 708856,

ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal,

lotada neste Campus Mossoró, de acordo com os artigos 11 e 1 2 da Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o

Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de

2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012,

publicada no D.O.U. em 31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do atestado de conclusão Curso

de Tecnologia em Gestão de Saúde Pública, emitido pelo Centro Universitário Anhanguera Pitágoras Ampli,

Modalidade à Distância.

II - ESTABELECER  o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de apresentação do documento provisório

ao diploma/certificado, para a entrega do documento definitivo, conforme previsto no artigo 3º da Resolução n.º

05/2020-CONSUP/IFRN, de 6 de fevereiro de 2020, sob pena das vantagens percebidas em virtude da apresentação

do documento provisório serem anuladas e, em caso de benefícios remuneratórios concedidos, serem repostos ao

erário,

na forma do artigo 46, da Lei n.º 8.112/1990.

III - DETERMINAR que as unidades de Gestão de Pessoas dos campi e da Reitoria, adotem as

providências necessárias com vistas ao acompanhamento do prazo previsto no item II desta portaria.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 22/04/2024 17:49:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700019
4d8e3b5d8b



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 95/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   23 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.001132.2024-48, de 23 de abril de 2024.

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 01 de maio 2024, da Classe “E-11”

para a Classe “E-12”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de

novembro de 2022 a 30 de abril de 2024, à servidora RITA RAQUEL DE FREITAS SOARES , matrícula SIAPE nº

1583585, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus Mossoró, ocupante do cargo de

Enfermeiro-Área, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de

22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN

nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 23/04/2024 15:06:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700288
1e72668ab0



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 96/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   23 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.001131.2024-01, de 23 de abril de 2024.

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 01 de maio 2024, da Classe “D-11”

para a Classe “D-12”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de

novembro de 2022 a 30 de abril de 2024, ao servidor ERIK RODRIGO DE LIMA E SILVA, matrícula SIAPE nº 1583744,

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus Mossoró, ocupante do cargo de Assistente

em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784,

de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer

SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 23/04/2024 15:07:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700280
2c98996da2



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 97/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   23 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria nº

1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023; e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.001130.2024-59, de 23 de abril de 2024.

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 01 de maio 2024, da Classe “D-11”

para a Classe “D-12”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de

novembro de 2022 a 30 de abril de 2024, ao servidor EMERSON LEANDRO DE MELO LOPES, matrícula SIAPE nº

1584088, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus Mossoró, ocupante do cargo de

Técnico de Laboratório Área, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº

11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do

Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 23/04/2024 15:07:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700276
1b02354a17



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ

PORTARIA Nº 98/2024 - DG/MO/RE/IFRN   

   30 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023;

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23093.000743.2024-79 , de 06 de março de 2024,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos retroativos a 18 de março de 2024, da Classe

“D-IV-03” para a Classe "D-IV-04”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 18 de março de 2022 a 17 de março de 2024, à servidora PRISCYLLA CINTHYA ALVES GONDIM ,

matrícula SIAPE nº 2694495, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus Mossoró,

ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº.

8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 30/04/2024 11:40:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

702278
9aed9396b2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço – Campus 
Mossoró/IFRN 

 
 
 
 

 
01/04/2024 até 30/04/2024 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nesta publicação, serão relacionados os 

atos administrativos, as concessões de 

diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito Campus Mossoró 

do IFRN. 



 





Usuário logado:
JOAO REINALDO DA COSTA JUNIOR

Órgão:
MO - Campus Mossoró

CAMPUS MOSSORÓ (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERÍODO DE 01/04/2024 A 30/04/2024

RELATÓRIO DE DESPESA

Ano da Despesa Diárias (R$) Passagens (R$) Serviços Correlato
(R$)

Agenciamento
(R$) Restituição (R$) Total (R$)

2024 5.972,57 0,00 0,00 0,00 0,00 5.972,57
Total (R$) 5.972,57 0,00 0,00 0,00 0,00 5.972,57

PCDP Ano da Despesa Diárias (R$) Passagens (R$) Serviços
Correlato (R$)

Agenciamento
(R$) Restituição (R$) Subtotal

(R$)

000149/24-1C
2024 1.197,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1.197,77

Subtotal (R$) 1.197,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1.197,77

000208/24
2024 957,05 0,00 0,00 0,00 0,00 957,05

Subtotal (R$) 957,05 0,00 0,00 0,00 0,00 957,05

000256/24
2024 367,92 0,00 0,00 0,00 0,00 367,92

Subtotal (R$) 367,92 0,00 0,00 0,00 0,00 367,92

000286/24
2024 1.082,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1.082,77

Subtotal (R$) 1.082,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1.082,77

000287/24
2024 1.082,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1.082,77

Subtotal (R$) 1.082,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1.082,77

000291/24
2024 510,18 0,00 0,00 0,00 0,00 510,18

Subtotal (R$) 510,18 0,00 0,00 0,00 0,00 510,18

000294/24-1C
2024 657,05 0,00 0,00 0,00 0,00 657,05

Subtotal (R$) 657,05 0,00 0,00 0,00 0,00 657,05

000336/24
2024 117,06 0,00 0,00 0,00 0,00 117,06

Subtotal (R$) 117,06 0,00 0,00 0,00 0,00 117,06
Total (R$) 5.972,57 0,00 0,00 0,00 0,00 5.972,57





1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Thais Teixeira dos Santos (3059412) 3059412 01/09/2023 30/09/2024 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST
Ivo Goncalves dos Santos Junior (1673608) 1673608 11/03/2024 30/04/2024 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019

Marcia Luciana Gurgel Assuncao do Nascimento (1542828) 1542828 05/09/2022 - 0371 - REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1982

Giann Mendes Ribeiro (2338520) 2338520 03/04/2024 04/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Glaudenia Alves de Moura (1730108) 1730108 08/04/2024 13/06/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Neuraci Martins da Silva Freire (2726459) 2726459 03/04/2024 05/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Karisa Lorena Carmo Barbosa (2334592) 2334592 01/01/2024 29/11/2025 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST
Marcelo da Silva Pires (1887604) 1887604 01/10/2023 28/02/2027 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST
Marcos Antonio de Oliveira (1164548) 1164548 12/09/2023 - 0295 - CESSAO (SEM ONUS) PARA OUTROS ORGAOS - EST

Susyara Karine Menezes Oliveira Rodrigues (2000851) 2000851 01/04/2024 03/04/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST
Francisca Jucileuda da Silva Sousa (5049745) 5049745 25/03/2024 08/04/2024 0162 - LIC. TRATAMENTO SAUDE - (ATE 15 DIAS) -  RGPS

Laconcia de Oliveira Lacerda (1104646) 1104646 05/04/2024 11/04/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST
Marcleia Melo de Souza Queiroz (1100462) 1100462 01/04/2024 02/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Marcleia Melo de Souza Queiroz (1100462) 1100462 03/04/2024 08/04/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Fabricio Costa Valerio (1637218) 1637218 11/03/2024 30/04/2024 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019

Juliana da Silva Ibiapina (1169569) 1169569 20/01/2024 18/05/2024 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

Abraao Jhonny da Costa Brazao (1266198) 1266198 01/08/2023 31/03/2027 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST
Keyvilane Fernandes dos Santos (2309094) 2309094 04/04/2024 04/04/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Relatório de Afastamentos - ABRIL2024 1




	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

